
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 15ης ∆εκεµβρίου 2003
για περάτωση της διαδικασίας αντιντάµπινγκ όσον αφορά τις εισαγωγές µορφοχαλύβων κοίλης διατοµής
καταγωγής Ρωσίας και Τουρκίας και για την αποδέσµευση των ποσών που έχουν κατατεθεί ως εγγύηση

µέσω των προσωρινών δασµών που επιβλήθηκαν

(2003/880/ΕΚ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 384/96 του Συµβουλίου, της 22ας
∆εκεµβρίου 1995, για την άµυνα κατά των εισαγωγών που αποτε-
λούν αντικείµενο ντάµπινγκ εκ µέρους χωρών µη µελών της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας (1), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1972/2002 (2) (εφεξής «βασικός κανονι-
σµός»), και ιδίως το άρθρο 9,

Κατόπιν διαβουλεύσεων µε τη συµβουλευτική επιτροπή,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

A. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ

(1) Στις 2 Σεπτεµβρίου 2002, η Επιτροπή έλαβε καταγγελία,
σύµφωνα µε το άρθρο 5 του βασικού κανονισµού όσον
αφορά το ζηµιογόνο ντάµπινγκ που ασκήθηκε, κατά τους
ισχυρισµούς, στις εισαγωγές µορφοχαλύβων κοίλης δια-
τοµής που συνίστανται σε συγκολλητούς σωλήνες κάθε
είδους και είδη µε καθορισµένη µορφή, κοίλα, τετραγωνικής
ή ορθογωνίου διατοµής, από σίδηρο ή χάλυβα, εξαιρουµέ-
νων εκείνων που κατασκευάζονται από ανοξείδωτο χάλυβα ή
έχουν περίµετρο µεγαλύτερη από 600 mm, (εφεξής «το
υπό εξέταση προϊόν») καταγωγής Ρωσίας και Τουρκίας.

(2) Η καταγγελία υποβλήθηκε από την Defence Committee of
the Welded Steel Tube Industry (εφεξής «ο καταγγέλλων»)
εξ ονόµατος των κοινοτικών παραγωγών που αντιπροσω-
πεύουν σηµαντικό ποσοστό της συνολικής κοινοτικής παρα-
γωγής σωλήνων κοίλης διατοµής δυνάµει των άρθρων 4
παράγραφος 1 και 5 παράγραφος 4 του βασικού κανονι-
σµού.

(3) Η εν λόγω καταγγελία περιείχε αποδεικτικά εκ πρώτης
όψεως στοιχεία ως προς την ύπαρξη ντάµπινγκ και την εξ
αυτών προκαλούµενη σηµαντική ζηµία, τα οποία κρίθηκαν
επαρκή για να δικαιολογήσουν την έναρξη διαδικασίας
αντιντάµπινγκ.

(4) Η Επιτροπή, µε σχετική ανακοίνωση (3) που δηµοσιεύτηκε
στην Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, κίνησε
διαδικασία αντιντάµπινγκ όσον αφορά τις εισαγωγές στην
Κοινότητα του υπό εξέταση προϊόντος, που υπάγεται επί
του παρόντος στους κωδικούς ΣΟ ex 7306 60 31 και
ex 7306 60 39, καταγωγής Ρωσίας και Τουρκίας (εφεξής η
«ανακοίνωση για την έναρξη της διαδικασίας»).

(5) Η Επιτροπή ενηµέρωσε επισήµως του παραγωγούς-εξαγωγείς
και τους εισαγωγείς που είναι γνωστό ότι ενδιαφέρονται,
τους αντιπροσώπους των χωρών εξαγωγής, τους αντιπροσω-
πευτικούς χρήστες, τους προµηθευτές πρώτων υλών και
τους καταγγέλλοντες κοινοτικούς παραγωγούς. Τα ενδιαφε-
ρόµενα µέρη είχαν τη δυνατότητα να γνωστοποιήσουν
γραπτώς τις απόψεις τους και να ζητήσουν ακρόαση εντός
της προθεσµίας που είχε καθοριστεί στην ανακοίνωση για
την έναρξη της διαδικασίας.

(6) Η Επιτροπή µε τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1251/2003 (4)
επέβαλε προσωρινό δασµό αντιντάµπινγκ σε εισαγωγές µορ-
φοχαλύβων κοίλης διατοµής που συνίστανται σε συγκολλη-
τούς σωλήνες κάθε είδους και είδη µε καθορισµένη µορφή,
κοίλα, τετραγωνικής ή ορθογωνίου διατοµής, από σίδηρο ή
χάλυβα, εξαιρουµένων εκείνων που κατασκευάζονται από
ανοξείδωτο χάλυβα ή έχουν περίµετρο µεγαλύτερη από
600 mm που κατατάσσονται στους κωδικούς ΣΟ
ex 7306 60 31 (κωδικός Taric 7306 60 31 90) και
ex 7306 60 39 (κωδικός Taric 7306 60 39 90), κατα-
γωγής Τουρκίας.

B. ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΑΤΩΣΗ ΤΗΣ
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ

(7) Με επιστολή της 31ης Οκτωβρίου 2003 προς την Επιτροπή,
ο καταγγέλλων ανακάλεσε επισήµως την καταγγελία.

(8) Σύµφωνα µε το άρθρο 9 παράγραφος 1 του βασικού κανο-
νισµού, σε περίπτωση ανάκλησης της καταγγελίας, η διαδι-
κασία µπορεί να περατωθεί, εκτός αν κρίνεται ότι η περά-
τωσή της δεν θα ήταν προς το συµφέρον της Κοινότητας.

(9) Η Επιτροπή έκρινε σκόπιµη την περάτωση της παρούσας δια-
δικασίας, δεδοµένου ότι η έρευνα δεν έφερε στο φως τυχόν
στοιχεία σύµφωνα µε τα οποία η περάτωση αυτή δεν θα
ήταν προς το συµφέρον της Κοινότητας. Τα ενδιαφερόµενα
µέρη ενηµερώθηκαν σχετικά και τους παρεσχέθη η ευκαιρία
να διατυπώσουν τις παρατηρήσεις τους. Η Επιτροπή δεν
έλαβε παρατηρήσεις σύµφωνα µε τις οποίες η περάτωση
αυτή δεν θα ήταν προς το συµφέρον της Κοινότητας.

(10) Εποµένως, η Επιτροπή συνάγει το συµπέρασµα ότι είναι σκό-
πιµο να περατωθεί, χωρίς να επιβληθούν µέτρα αντιντά-
µπινγκ, η διαδικασία όσον αφορά τις εισαγωγές στην Κοι-
νότητα του υπό εξέταση προϊόντος καταγωγής Ρωσίας και
Τουρκίας.

(11) Πρέπει να αποδεσµευτούν οι δασµοί που έχουν κατατεθεί
προσωρινά ως εγγύηση µε βάση τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ.
1251/2003 της Επιτροπής,

16.12.2003L 327/46 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ L 56 της 6.3.1996, σ. 1.
(2) ΕΕ L 305 της 7.11.2002, σ. 1.
(3) ΕΕ C 249 της 16.10.2002, σ. 5. (4) ΕΕ L 175 της 15.7.2003, σ. 3.



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Περατώνεται η διαδικασία αντιντάµπινγκ όσον αφορά τις εισαγωγές
µορφοχαλύβων κοίλης διατοµής που συνίστανται σε συγκολλητούς
σωλήνες κάθε είδους και είδη µε καθορισµένη µορφή, κοίλα, τετρα-
γωνικής ή ορθογωνίου διατοµής, από σίδηρο ή χάλυβα, εξαιρουµέ-
νων εκείνων που κατασκευάζονται από ανοξείδωτο χάλυβα ή έχουν
περίµετρο µεγαλύτερη από 600 mm που κατατάσσονται στους
κωδικούς ΣΟ ex 7306 60 31 (κωδικός Taric 7306 60 31 90) και
ex 7306 60 39 (κωδικός Taric 7306 60 39 90), καταγωγής
Ρωσίας και Τουρκίας, χωρίς την επιβολή µέτρων αντιντάµπινγκ.

Άρθρο 2

Καταργείται ο κανονισµός (EΚ) αριθ. 1251/2003.

Άρθρο 3

Αποδεσµεύονται τα ποσά που έχουν κατατεθεί ως εγγύηση µέσω
του προσωρινού δασµού αντιντάµπινγκ που επιβλήθηκε µε τον
κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1251/2003.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την εποµένη της δηµο-
σίευσής της στην Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 15 ∆εκεµβρίου 2003.

Για την Επιτροπή

Pascal LAMY

Μέλος της Επιτροπής

16.12.2003 L 327/47Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL


